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NENI 8 

Asambleja e Pergjithshme 

 

8.1 Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per 

ceshtjet qe ligji apo Statuti ia rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, Administratori kerkon 

mendimin apo miratimin e Asamblesë së Pergjithshme. 

8.2 Vendimet e Asamblesë së Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te 

posacem te mbajtur prane selise se Shoqerise. 

8.3 Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese së Ortakëve marrja e vendimeve per sa i  perket: 

-  ndryshimit të Statutit; 

-  riorganizimi i  shoqerise, ndarja, bashkimi, likujdimi, shnderrimi i shoqerise; 

-  zmadhimi, zvogelimi i  kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek të tretët, si dhe blerjen 

e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shoqeria me qellim anullimin e tyre; 

-  emerimi dhe shkarkimi i  Aministratorit; 

-  emerimi dhe shkarkimi i  eksperteve kontabel te autorizuar; 

-  miratimi e bilancit;   

-  si dhe te gjitha kompetencat e tjera qe ligji dhe/ose Statuti i japin shprehimisht Asamblese. 

 

NENI 9 

Organet drejtuese 

9.1. Organet drejtuese të Shoqerisë janë:  

a) Asambleja e Pergjithshme në të cilën marrin pjesë Ortakët e Shoqërisë ose përfaqësuesit e tyre të 

pajisur më prokurë të veçantë; dhe 

b) Administratorët 

 

NENI 10 

Administratori i Shoqërisë 

10.1 Shoqeria administrohet nga Administratori, person fizik qe mund te jetë ose jo ortak i  Shoqërisë.  

10.2 Administratori eshte të detyruar të drejtojë Shoqërinë në përputhje me ligjin “Për tregtaret dhe 

Shoqëritë Tregtare”, Statutin, Vendimet e Asamblesë së Pergjithshme dhe sipas dispozitave të tjera 

ligjore në fuqi. 

10.3 Administratori i Shoqërisë emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakëve, si dhe do te 

qendroje ne detyre per një kohë prej 1 (nje) viti. 

10.4 Administatori i pare te shoqërisë emerohet: 

 

- Znj. Blerta Maklekaj shtetase shqiptare, lindur me 30.09.1985 ne Fierze dhe banuese ne Tirane, 

identifikuar me ID me nr.personal I55930087N, madhore e me zotësi të plotë juridike për të vepruar. 

Nenshkrimi i administratorit      

 

10.5  Administratori ka te gjitha kompetencat qe i njeh ligji dhe Statuti i Shoqerise. 

 

NENI 11 

Ligji i zbatueshem dhe mosmarreveshjet 

11.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, reference i behet legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

11.2. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shoqerise qe mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise 

dhe qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Gjykata e Shkalles se Pare 

te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane. 

11.3. Ky dokument redaktohet ne 4 (kater) kopje origjinale. 
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